АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАТСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Каргат

О Порядке организации и осуществления перевозки (транспортировки) и

доставки в морг умерших (погибших) на территориях сельских поселений и

межселенных территориях Каргатского района Новосибирской области

Руководствуясь Федеральным законом от 12 января 1996 года № 8-ФЗ

«О погребении и похоронном деле», Федеральным законом от 06.10.2003 №

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Федеральным законом от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О

санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Законом

Новосибирской области от 24 ноября 2014 года № 484-03 «Об отдельных

вопросах организации местного самоуправления в Новосибирской области»,

Уставом Каргатского района Новосибирской области, администрация

Каргатского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить Порядок организации и осуществления перевозки

(транспортировки) и доставки в морг умерших (погибших) на территориях

сельских поселений и межселенных территориях Каргатского района

Новосибирской области (приложение 1).

2.Возложить на муниципальное казенное учреждение

«Административно-хозяйственный центр Каргатского района»

Новосибирской области (далее - МКУ «АХЦ Каргатского района») функции

муниципального заказчика в части организации и осуществления перевозки

(транспортировки) и доставки в морг умерших (погибших), включая погрузо-

разгрузочные работы, с мест обнаружения или происшествия для проведения

патолого-анатомического вскрытия, судебно-медицинской экспертизы на

территориях сельских поселений и межселенных территориях Каргатского

района Новосибирской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и

подлежит опубликованию в установленном законом порядке.

4.Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

главы администрации Береснева И.М.

Глава Каргатского района

Новосибирской области       В.А. Флек

Береснев

21-569